
 

 РЕСПУБЛИКА КРЫМ                                                                                                             

КИРОВСКИЙ РАЙОН                                                                                                 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЕРВОМАЙСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

   
28.04.2025 № 110 

с. Первомайское 

 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

Первомайского сельского 

поселения Кировского района 

Республики Крым от 24.02.2025 

№52  

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», ст.10 Закона Республики Крым от 

21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», 

Распоряжением Совета министров Республики Крым от 09.04.2025 №520-р «О 

внесении изменений в распоряжение Совета министров Республики Крым от 30 

января 2025 № 119-р», Уставом муниципального образования Первомайское 

сельское поселение Кировского района Республики Крым,  администрация 

Первомайского сельского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации Первомайского сельского поселения 

Кировского района Республики Крым от 24.02.2025 №52 «Об утверждении 

Плана-графика перехода на предоставление муниципальных услуг в 

электронном виде в муниципальном образовании Первомайское сельское 

поселение Кировского района Республики Крым на 2025 год» изменения, 

изложив приложение к постановлению в новой редакции (прилагается). 

2. Обнародовать  настоящее постановление  в сетевом издании «Официальный 

интернет-портал правовой информации органов местного самоуправления 

Кировского района Республики Крым», регистрация в качестве сетевого 

издания ЭЛ № ФС 77-87932 от 22.07.2024 (https://kirgov.ru/home); в сетевом 

издании – на официальном сайте Первомайского сельского поселения 

Кировского района Республики Крым (доменное имя сайта в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: pervomai-

kirovskiy.ru, регистрационный номер в Реестре зарегистрированных СМИ - 

Эл № ФС77-87372 от 08 мая 2024 г.); на информационном стенде в здании 

https://kirgov.ru/home


администрации Первомайского сельского поселения, расположенного по 

адресу: Республика Крым, Кировский район, с. Первомайское, ул. Курортная,1, 

на официальной странице Первомайского сельского поселения на портале 

Правительства Республики Крым (https://pervomayscoe.rk.gov.ru). 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.  

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.  

 

 

 

Председатель Первомайского сельского  

совета –  глава администрации  

Первомайского сельского поселения                                                    Г.Х.Цакелиди 

 

 

 

 

 

https://pervomayscoe.rk.gov.ru/


Приложение 

к постановлению администрации 

Первомайского сельского поселения 

Кировского района Республики Крым 

от 24.02.2025  года №52 

(в редакции постановления 

администрации Первомайского сельского 

поселения Кировского района Республики 

Крым от 28.04.2025 №110) 

 

 

ПЛАН-ГРАФИК 

перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном виде в 

муниципальном образовании Первомайское сельское поселение 

Кировского района Республики Крым  на 2025 год 

 
 
 

№ 

п\п 

Наименование муниципальной 

услуги 

Ответственный 

исполнитель 

Дата завершения 

работ по переводу 

муниципальной 

услуги в 

электронный вид 

1 Выдача выписки из 

похозяйственной книги 

Администрация 

Первомайского 

сельского поселения 

III квартал 2025 года 

2 Заключение, расторжение, 

изменение договоров найма 

жилого помещения 

специализированного жилищного 

фонда 

Администрация 

Первомайского 

сельского поселения 

IV квартал 2025 года 

 


